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Konjunkturtendensene i november 1968

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 42, 1968)

Oppgangstendensene i Vest-Europa synes nå noe mer fremtredende

enn da siste månedsrapport ble skrevet. Etterspørselen har tatt seg en

del opp i land som tidligere i år hadde relativt svak vekst, samtidig som

den sterke produksjonsoppgangen fortsetter i Frankrike og Vest-Tyskland.

I Storbritannia har bruttonasjonalproduktet sannsynligvis begynt å stige

igjen i 3. kvartal, særlig som følge av sterk utenlandsettersporsel, men

det ma også ha virket inn at konsumetterspørselen har okt mer enn ventet.

I Italia har oppgangstendensene forsterket seg. Også i Sverige ser vekst-

tempoet ut til g øke. Oppgangen i Frankrike ser ut til å være relativt

vel fundert, idet både konsum-, investerings- og utenlandsettersporselen

utvikler seg gunstig. Likevel er det Vest-Tyskland som har de kraftigste

vekstimpulsene med utenlandsettersporselen og investeringsetterspørselen

som de mest dynamiske elementer.

I Sambandsstatene er oppgangen nå svakere enn i forste halvår.

En ma imidlertid regne med at den lavere veksttakt i stor grad er et

resultat av lagernedbygging etterat arbeidsavtalen i stålindustrien ble

inngått. Denne justeringsprosess vil trolig snart være avsluttet, men de

finanspolitiske tiltakene som ble gjennomført i sommer vil trolig etter-

hvert slå ut i konsumetterspørselen. Denne er for tiden den viktigste

drivkraft bak oppgangen. Sterke vekstimpulser kommer også fra offentlige

innkjøp av varer og tjenester, men disse vil om myndighetenes planer blir

fulgt - avta betydelig utover i 1969. De siste oppgaver over bedriftenes

investeringsplaner som gjelder 1969 viser overraskende høye tall (+8 prosent

i forhold til 1968). Det er mulig at denne sterke stigningen kan tas som

tegn på at den demping av produksjonsveksten i Sambandsstatene som var

ventet vil bli svakere enn tidligere antatt.

I Storbritannia regner myndighetene nå med at

totalproduksjonen tok til a stige igjen i 3. kvartal i år, etter at den

trolig hadde sunket litt i første halvår. Den relativt gunstige produk-

sjonsutvikling i de siste månedene ma i første rekke tilskrives sterkvekst

i utenlandsetterspørselen.



Sesongjusterte tall for industriproduksjonen viste ny stigning

igjen i august. Som nevnt i forrige månedsrapport, var produksjonsin-

deksen uendret fra juni til juli. Sett over et lengre tidsrom - fra og

med 4 , kvartal i fjor - gir imidlertid tallene gjennomgående ikke inntrykk

av svak vekst. I sommermånedene juni - august under ett la indeksen 5

prosent høyere enn i tilsvarende periode ett al, tidligere,

Som nevnt i tidligere månedsrapporter, forte tilstramningstiltakene

via statsbudsjettet i vår til et markert fall i volumet av detaljomsetnin-

gen. Fra mars til mai gikk den sesonglusterte, deflaterte detaljomset-

ningsindeksen ned med hele 7 prosent, og de, b:eitiske myndigheter regnet

med at det private konsum ville gå litt ned fra annet . halvår 1967 til

annet halvår i år. I løpet av sommeren tek Wdlertid detaljomsetningen

seg betydelig opp, og indeksen la i 3 kva:2tal 1 prosent høyere enn i 2.

kvartal, men fremdeles I prosent lavere enn 1 14 . kvartal i fjor. Myndig-

hetene venter nå ikke lenger nedgang i det private konsumet.

Sesongjusterte tall for 3. kvartal viser meget sterk eksport-

øking. Verdien av vareeksporten lå 9 prosent høyere enn i foregående

kvartal og hele 26 prosent høyere enn i 3. kvartal 1967.

Vareimporten viste ingen øking i løpet av 3, kvartal, men tallet

for kvartalet under ett var likevel 3 prosent høyere enn for 2. kvartal

og hele 27 prosent høyere enn i 3. kvartal 1967„ Vareimportoverskottene

har vist synkende tendens; i 3. kvartal utgjorde importoverskottet -

sesongjustert - 46 mill. i pr. maned, mot 7 3 mill. i i foregående kvartal

Det samlede underskott på driftsbalansen var etter sesongjusterte

oppgaver omtrent like stort (nær 170 mill. i) i 2. kvartal som i 1.

kvartal. Beregnet som årlig rate utglorde underskottet i forste halvår

1968 674 mill. i, dvs. noe mer enn for året 1967 under ett (539 mill. i).

Den sterke konjunkturoppgangeni Vest- Tyskland

fortsetter. De vest-tyske myndigheter regner med at bruttonasjonalpro-

duktet for tiden oker med omkring 1,5 pliosent pr. kvartal, regnet i faste

priser. For hele året 1968 ventes en produksjonsøking på 6,5 prosent, og

etter Økonomidepartementets prognoser vil produksjonsøkingen neste år

ligge rundt 4 - 4,5 prosent. Det er fremdelw en så stor margin av

unyttet produksjonskapasitet at det trass i den sterke veksten ennå ikke

har oppstått presstendenser i økonomien; prisstigningen er svært moderat,

og driftsbalansen med utlandet viser økende overskott.

Produksjonsøkingen i industrien er fremdeles meget sterk. Etter

den sesongjusterte indeksen lå industriproduksjonen i sommermånedene



juni, juli og august under ett 8 prosent høyere enn i foregående tre-

måneders periode. Ordreutviklingen tyder på stigende etterspørsel ettier

vest-tyske industrivarer, særlig fra utlandet.

Det mest dynamiske element i den vest-tyske konjunkturoppgangen

er likevel investeringsettersporselen. Tilgangen på ny-, innenlandsordrer

til investeringsvareindustrien la for månedene juni - august under ett 15

prosent høyere enn i 1. kvartal i dr. Det vest-tyske økonomiske forsk-

ningsinstitutt venter en øking i industriinvesteringene på 16 prosent fra

1968 til 1969.

Veksten i konsumetterspørselen ser derimot ut til å ha blitt

betydelig svekket etter halvårsskiftet. Etter den deflaterte sesong-

justerte detaljomsetningsindeks var volumet av detaljomsetningen bare ube-

tydelig høyere i sommermånedene juni, juli og august under ett enn i fore-

gående tremånedersperiode og 2 prosent høyere enn i fjor sommer.

Arbeidsløsheten har - etter sesongjusterte oppgaver - vist nedgang

fra kvartal til kvartal. Tallet på arbeidsløse i 3. kvartal la gjennom-

snittlig 3 prosent lavere enn i foregående kvartal og hele 49 prosent

lavere enn i 3. kvartal 1967. Arbeidsløshetsprosenten (ujustert) i

september (0,8) var den laveste siden oktober 1966.

Vareeksporten oker fortsatt sterkt. Sesongjusterte verditall fram

til august viser gjennomgående betydelig eksportstigning gjennom de 8

første månedene av 1968. Etter ujusterte tall la verdien av vareeksporten

i 3. kvartal 19 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor, mot vekst-

rater på henholdsvis 12 prosent og 4 prosent over året for 1. og 2. kvar-

tal. Etter de vest-tyske myndigheters oppfatning henger den sterke eksport

økingen til dels sammen med visse spesielle faktorer, særlig bortfallet

av interne tollsatser innenfor Fellesmarkedet og tollreduksjonene i for-

bindelse med "Kennedy-runden" i GATT-forhandlingene.

Også vareimporten viste sterk oppgang, med vekstrater på 16 prosent,

11 prosent og 21 prosent for henholdsvis 1., 2. og 3. kvartal. Import-

økingen har i stigende grad vært konsentrert om råvarer og halvfabrikata.

Den langt sterkere vekst i vareeksporten enn i vareimporten

forte til at eksportoverskottet (sesongjustert) økte fra DM 820 millioner

i desember i fjor til DM 2 020 millioner i august i år. Overskottet på

den samlede driftsbalanse økte i samme tidsrom fra DM 230 millioner til

DM 1 330 millioner.

Ogsai Frankrike fortsetter framgangen. Industri-

produksjonen var - etter sesongjusterte oppgaver - for juli og august under



ett igjen like høy som i mars-ap.A1, dvs. for streikene satte inn e og 7

prosent høyere enn i juli-august i fjor.

Arbeidsløsheten er fremdeles stor. Mens tallet på arbeidsløse

3. kvartal la 35 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor, var de til-

svarende vekstrater over året for 2. og I. kvartal henholdsvis 37 prosent

og 40 prosent.

Etter den siste månedlige rundspørring (i oktober) blant bedrifts-

ledere ser disse nå enda noe mer optimistisk på utviklingen enn de gjorde

i september. Ordre- og lagerutviklingen tyder på sterk produksjons-

øking også i månedene framover. Særlig gjelder dette for konsumvare-

industrien, men også i investeringsvareindustrien viser lagrene - som

allerede på forhand var lave - fortsatt nedgang, og ordresituasjonen er

etter bedriftenes oppfatning den beste siden 1962.

Også vareeksporten viser en gunstig utvikling. Tallene for

verdien av vareeksporten i 3. kvartal lå hele 25 prosent høyere enn i 3.

kvartal i fjor. For 2. kvartal, som var preget av streikene, var det en

nedgang fra samme kvartal i fjor på 8 prosent og for I. kvartal en øking

på 16 prosent over året. For vareimporten var de tilsvarende rater hen-

holdsvis +24 prosent, -1 prosent og +6 prosent.

Trass i de tegn på svekkelse av etterspørselen som ble nevnt i

de to foregående månedsrapporter, tyder de siste oppgaver fra Italia

på at produksjonsveksten na er relativt tilfredsstillende. I august la
industriproduksjonen 6 prosent høyere enn ett år tidligere, og for de

første åtte måneder av året under ett var vekstraten vel 5 prosent.

Myndighetene regner med at veksten i industriproduksjonen har vært økende

i høstmånedene.

Eksporten ekspanderte sterkt i sommermånedene; i juni og juli

la eksportverdien 18 prosent høyere enn i de samme måneder i fjor, og i

august ate vekstraten til hele 28 prosent.

I Sverige har produksjonsveksteniindustrien vært

forholdsvis sterk i de siste 6 måneder, med en øking på vel 2 prosent både

fra 1. til 2. kvartal og fra 2. til 3. kvartal, dvs. med 8-9 prosent be

 som årlig rate. Om industrien realiserer sine produksjonsplaner,

skulle stigningstakten i industriproduksjonen bli enda noe høyere i 4.

kvartal enn i de to foregående kvartaler.

Den innenlandske etterspørsel ser ut til å ha forsterket seg noe;

ordretilgangen fra hjemmemarkedet har for viktige industrigrener - bl.a.



papirindustri og til dels også metallindustri - vist betydelig øking fra

2. til 3. kvartal. Også tilgangen på eksportordrer har steget. I 4.

kvartal venter Konjunkturinstituttet en ytterligere forsterkning av etter -

sporselen, seerlig fra utlandet.

Tallet på sysselsatte arbeidere gikk - etter sbsongjusterte opp

gaver noe ned i løpet av første halvår. Etter Konjunkturinstituttets

vurdering har tendensen nå snudd seg, og det ventes en svak (Acing i

sysselsettingen i 3. kvartal. Tendensen til sysselsettingsøking vil også

gjøre seg gjeldende både i 4. kvartal i år og i 1. kvartal neste år,

dersom industrien realiserer sine planer.

Selv om oppgangstendensene holder seg like sterke i første

halvår 1969 - slik Instituttet regner med - vil økingen i bruttonasjonal-

produktet neppe bli høyere fra 1968 til 1969 enn fra 1967 til 1968;

etter Instituttets prognoser vil stigningstakten i totalproduksjonen

ligge noe under 4 prosent for 1969, eller omtrent det samme som i 1968.

Instituttets prognoser ligger svært near de prognosene som det svenske

handelsdepartementet har utarbeidet for de samme tidsrom.

I Sambandsstatene bekrefter de viktigste kon-

junkturindikatorene at oppgangen i 3. kvartal var mer moderat enn tidligere

i år. Bruttonasjonalproduktet - målt i faste priser - steg med 1,2 prosent

fra 2. til 3. kvartal etter sesongjusterte oppgaver. De tilsvarende vekst-

rater for 1. og 2. kvartal var henholdsvis 1,6 prosent og 1,5 prosent.

De private investeringene, som var en sterk drivkraft bak oppgangen i 2.

kvartal (med et bidrag på hele 35 prosent til økingen i bruttonasjonal-

produktet beregnet på grunnlag av tall i løpende priser) gav ingen nevne-

verdige impulser til produksjonsveksten i 3. kvartal. Derimot var de

offentlige utgifter også i 3. kvartal en viktig produksjonsstimulerende

faktor, selv om deres bidrag til produksjonsveksten (21 prosent) var noe

mindre enn i 2. kvartal (24 prosent).

For industriproduksjonen var nedgangen i produksjonsveksten i 3.

kvartal enda mer markert enn for totalproduksjonen. For kvartalet under

ett lå den sesongjusterte produksjonsindeksen bare 0,2 prosent høyere enn

for kvartalet for, mens vekstratene for 2. og 1. kvartal var henholdsvis

1,2 prosent og 1,6 prosent. Det er imidlertid klart at nedgangen i vekst-

raten fra 2. til 3. kvartal ikke fullt ut gjenspeiler en konjunkturell

avslapning; produksjonsnedgangen i stålindustrien etter at den nye arbeids-

avtalen ble sluttet på sensommeren har nok påvirket totalindeksen for

industriproduksjonen betydelig. Som følge av truselen om streik i



stålindustrien lå stålproduksjonen på et unormalt høyt nivå i vår- og

sommermånedene. Etter at arbeidsavtalen var inngått, tok nedbyggingen

av reservelagrene til, og stålproduksjonen falt betydelig fra juli til

september. Amerikanske kilder regner med at justeringene vil være

gjennomført i løpet av høsten.

Den svake investeringsetterspørselen i 3. kvartal gjenspeiler

seg i produksjonsutviklingen; mens produksjonen av konsumvarer økte med

1,1 prosent fra 2. til 3. kvartal etter sesongjusterte oppgaver, økte

produksjonen av investeringsvarer bare med 0,4 prosent.

Kapasitetsutnyttingen i amerikansk industri er likevel - sett
over et lengre tidsrom - blitt stadig svakere. I 3. kvartal var kapasi-

tetsutnyttingsgraden - 83,4 prosent - den laveste siden tidlig i 1963.

Etter amerikanske forhold ligger arbeidsløsheten fortsatt på et

relativt lavt nivå. Den sesongjusterte arbeidsløshetsprosenten var i

3. kvartal - som i de to foregående kvartaler - vel 3,5.

Det ser ut til at det nå er konsumetterspørselen som i første

rekke understøtter produksjonsveksten. Trass i at de personlige dispo-

nible inntekter - trolig som følge av de finanspolitiske tiltakene tidlig

i sommer - ate langt svakere i 3. kvartal (+1,1 prosent etter sesong-

justerte oppgaver) enn i 2. (+2,1 prosent) og 1. kvartal (+2,6 prosent),

har veksten i det private forbruket holdt seg godt oppe (+3,4 prosent,

+1,6 prosent og +2,5 prosent i henholdsvis 1., 2. og 3. kvartal - målt

i løpende priser). Normalt tar det en viss tid før konsumentene reagerer

på inntektsendringer med endringer i forbruksplanene, men sannsynligvis

har det også virket inn på forbruksutviklingen at det ventes betydelig

prisstigning på enkelte viktige konsumvarer, særlig biler, i nær framtid.

Ekspansjonen i vareeksporten tiltar i styrke, etter sesong-

justerte oppgaver lå eksportverdien vel 7 prosent høyere i 3. kvartal

enn i 2. kvartal, mot en stigning på vel 4 prosent i hvert av de to fore-

gående kvartaler. Vareimporten har på den annen side vist synkende

veksttempo, med stigningsrater på 10 prosent, 5 prosent og 3 prosent i

henholdsvis 1., 2. og 3. kvartal i år,

Norge har produksjonsveksten nåiflere måneder vært

svak. Det er bare utenlandsetterspørselen som i øyeblikket gir vekst-

impulser av betydning. Både detaljomsetningsindeksen og tallene for

produksjonen av konsumvarer gir inntrykk av svak utvikling i konsumetter-

spørselen, samtidig som investeringsetterspørselen - etter ordrestatistikken



for 3. kvartal å dome - fremdeles ikke viser tegn til øking. Tallene

for investeringsvareproduksjonen peker også i retning av relativt svak

investeringsetterspørsel. Arbeidsløsheten,som gjennom flere måneder har

ligget betydelig over det lave nivå i fjor, viste en ytterligere øking

fra september til oktober.

Industriproduksjonen har siden årsskiftet ikke vist noen klar

oppgangstendens og særlig var det siste månedstallet for september svakt.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for industri, bergverksdrift og

kraftforsyning under ett la i I. kvartal 1968 0,7 prosent høyere enn i

siste kvartal i fjor. I det følgende kvartal falt den med 0,2 prosent,

men økte igjen med 1,2 prosent i 3. kvartal. For den egentlige industri

alene var de tilsvarende vekstrater henholdsvis +0,2 prosent, 0 prosent

og +0,9 prosent. Det er fortsatt eksportutviklingen som hindrer stag-

nasjon eller direkte nedgang; produksjonen av industrielle eksportvarer

har etter sesongjusterte oppgaver okt sterkt helt siden i fjor sommer.

Fra 1. til 2. kvartal i år steg eksportvareproduksjonen med 1,7 prosent

og fra 2. til 3. kvartal med 3,0 prosent. Konsumvareproduksjonen derimot

ser nærmest ut til a ha stagnert (tilsvarende rater -0,5 prosent og

+0,8 prosent), og investeringsvareproduksjonen viser klar nedgang (-0,5

prosent og -2,2 prosent).

Utviklingen på arbeidsmarkedet er fortsatt svak, selv om arbeids-

løsheten ennå ikke kan sies a være uvanlig Ivy for årstiden. Ved ut-

gangen av oktober var det ved arbeidskontorene registrert 14 000 arbeids -

lose, eller vel 50 prosent flere enn på tilsvarende tidspunkt i fjor.

Oktobertallet i år svarte til 1 prosent av den samlede arbeidsstyrke.

I oktober i fjor var arbeidsløshetsprosenten 0,6, mens oktobertallet i

perioden 1961-1965 svingte mellom 0,6 og 0,9 prosent. Tallet på ledige

plasser la i månedene juli, august og september 30-40 prosent lavere enn

i de samme måneder i fjor, og forholdstallet mellom antall arbeidsløse og

antall ledige plasser la i alle tre måneder betydelig høyere enn ett år

tidligere. Ved utgangen av 3. kvartal var tallet på arbeidsløse pr. ledig

plass i gjennomsnitt 2,8, mot 0,7 og 1,1 på de tilsvarende tidspunkter i

henholdsvis 1966 og 1967.

Utvilingen i ordretilgang og ordrereserver i 3. kvartal i den

del av jern- og metallindustrien som særlig leverer investeringsvarer

(bortsett fra skipsverftene) viste fortsatt oppgang for eksportordrene,

men gav fremdeles inntrykk av konjunkturell svikt i den innenlandske



investeringsetterspørselen; indeksen for verdien av ordretilgangen fra

innenlandske kunder til denne delen av industrien la vel 1 prosent lavere

enn i samme kvartal i fjor. I 1. og 2. kvartal var de tilsvarende rater

over året henholdsvis -7 prosent og -3 prosent. Skipsverftene derimot

hadde en meget sterk stigning i tilgangen på nye ordrer og i ordrereser-

vene; indeksen for verdien av ordretilgangen la over 5 ganger høyere i

3. kvartal i år enn i samme kvartal i 1967. En bør imidlertid merke seg

at indeksen for skipsindustrien ofte viser store svingninger, bl.a. som

følge av de store verdier det enkelte skip kan representere. I den pri-

mære jern- og metallindustrien la tilgangen både på innenlands- og

eksportordrer atskillig høyere enn ett år tidligere. Også kjemisk

industri viste sterk øking i samlet ordretilgang (+30 prosent) og i

ordrereservene. Ordreutviklingen her er imidlertid - som for skipsverftene

- preget av sterke svingninger fra kvartal til kvartal. For tekstilin-

dustrien har trenden i ordretilgangen vært klart synkende både i 1967 og

1968. Tallene for 3. kvartal tyder på at denne utvikling fortsetter;

ordretilgangen var da 21 prosent lavere enn i samme kvartal året for og

11 prosent lavere enn i foregående kvartal. Også bekledningsindustrien

viste betydelig lavere tall i 3. kvartal - både i forhold til samme

kvartal i fjor og i forhold til 2. kvartal 1968 (henholdsvis -15 prosent

og -28 prosent). Ordrereservene for tekstilindustrien og beklednings-

industrien la henholdsvis 30 prosent og 16 prosent lavere ved utgangen

av 3. kvartal 1968 enn ett år tidligere.

Oppgavene over detaljomsetningen tyder på at konsumetterspørselen

for tiden ikke gir særlig sterke vekstimpulser. I 3. kvartal under ett

la volumet av detaljomsetningen (verdiindeksen for detaljomsetningen

deflatert med konsumprisindeksen) bare 1,4 prosent høyere enn i 3. kvartal

i fjor. Dette var omtrent samme vekstrate over året som i 2. kvartal

(+1,2 prosent), men atskillig lavere enn i 1. kvartal (+3,2 prosent).

Om en ser bort fra sesongsvingninger, la volumet av detaljomsetningen neppe

høyere i 3. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor.

Vareeksporten (uten skip) økte derimot sterkt i høstmånedene.

Etter sesongjusterte oppgaver la eksportverdien hele 5 prosent høyere i

tremånedersperioden august-oktober enn i tremånedersperioden mai-

juli. For de enkelte varegrupper har en nå tall for 3. kvartal. Eksport-

verdien for ikke-jernholdige metaller la spesielt høyt i forhold til 3.kvar-
tal i fjor (+29 prosent), cg gruppen ate sin andel av samlet vareeksport



taten skip) fra snaut 26 prosent til vel 30 prosent. Fisk og fiskevarer

viste betydelig eksportsvikt (-13 prosent), og andelen sank fra vel 16

til snaut 13 prosent.

Vareimporten har i løpet av høsten delvis som følge av tilfel-

digheter økt enda sterkere enn vareeksporten, nemlig med hele 9 prosent

fra perioden mai-juli til august-oktober. Den uvanlige høye vekstraten

skyldes i stor grad spesielle faktorer, bl.a. konsentrasjon ay flyle-

veringer. - For de ulike grupper av importvarer har veksten vist store

variasjoner. Importverdien for transportmidler utenom skip (hvor fly-

leveringene slo ut) økte således med hele 54 prosent fra 3. kvartal 1967

til 3. kvartal i år, og verdiøkingen for denne gruppen alene representerte

hele 88 prosent av den samlede (Acing i vareimporten utenom skip. Også

malmer og kjemikalier viste sterk importøking (henholdsvis +37 prosent

og +11 prosent), mens importen av metaller og av klær og skotøy bare

økte svakt (+1 prosent). Direkte importnedgang viste bl.a. gruppene korn

og kornvarer (-30 prosent), trelast og kork (-22 prosent), garn, meter-

varer og tekstiler (-9 prosent) og maskiner og apparater (-4 prosent).

Etter foreløpige oppgaver var det et overskott på driftsregnskapet

for de tre første kvartaler av 1968 på 730 mill. kr.,mot et underskott på

1 510 mill. kr. i samme periode i fjor, dvs. en endring på 2 240 mill.kr.

Regnet uten eksport og import av skip og uten skipsfartens fraktinntekter

og utgifter var nedgangen i driftsunderskottet atskillig mindre, nemlig

439 mill.kr. Nettoimporten av skip gikk ned med 756 mill.kr., mens

nettovalutafraktene økte med 1 045 mill.kr. Det rene vareimportover-

skottet gikk ned med 328 mill.kr. (3 562 mill.kr. i år mot 3 890 mill.kr.

i fjor). Ved utgangen av september var de totale gull- og valutabe-

holdningene 8 536 mill.kr. - en øking på 1 051 mill.kr. siden årsskiftet.



Utenriksregnskap for 1.-3. kvartal 1968. Foreløpige tall

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 41, 1968)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for

1.-3. kvartal 1968 viser et overskott pa driftsregnskapet på 730 mill.kr. mot et

underskott på 1 510 mill.kr. i 1 0-3.kvartal 1967. Regnet uten eksport og import

av skip og uten skipsfartens fraktinntekter og utgifter, var driftsunderskottet

439 mill.kr. lavere i 1.-3. kvartal 1968 enn i samme periode i fjor.  I 1.-3.

kvartal 1968 var det netto inngang av langsiktig kapital på 362 mill.kr. og netto

utgang av kortsiktig kapital på i 092 mill.kr. Totale gull- og valutabeholdninger

har vist en oppgang på 1 051 mill.kr. siden utgangen av 1967 og utgjorde ved

utgangen av september 1968 8 536 mill.kr.

For varer og tjenester var det i 1.-3. kvartal 1968 et eksportoverskott på

1 055 mill.kr. mot et importoverskott på i 060 mill.kr. i 1.-3. kvartal 1967.

Eksportverdien økte i alt med om lag 2 485 mill.kr. Vareeksporten uten skip

gikk opp med ca. 655 mill.kr., skipseksporten gikk opp med vel 250 mill .kr.,

bruttofrakter opptjent i skipsfart økte med 1 440 mill.kr., og andre tjenester

gikk opp med om lag 140 mill-kr. Verdien av importen gikk i alt opp med ca.

370 mill.kr. Vareimporten uten skip ate med knapt 325 mill.kr., skipsimporten

gikk ned med om lag 505 mill.kr., skipsfartens utgifter i utlandet gikk opp med

395 mill.kr., og andre tjenester ate med vel 155 mill.kr.

For varer og tjenester sett under ett var det fra 1.-3. kvartal 1967

til 1.-3. kvartal 1968 en prisoppgang pa 4 prosent for eksporten og knapt 1

prosent for importen. Det totale bytteforhold (forholdet mellom eksportprisnivå

og importprisnivå) viste således om lag 3 prosent forbedring. I det rene vare-

byttet (uten skip) var bytteforholdet omtrent uforandret.

Rente- og stønadsunderskottet var på 325 mill.kr. i 1.-3. kvartal 1968

mot 450 mill.kr. i 1.-3. kvartal 1967.

Av brutto langsiktig kapitalinngang i 1.-3. kvartal 1968 på 2 896  mill .kr.

var 2 150 mill.kr. låneopptak i utlandet. 176 mill.kr. var låneopptak av

offentlig forvaltning, 5 mill.kr av finansinstitusjoner, i 769 mill.kr. av

rederier og 200 mill.kr. av andre sektorer (inkl. offentlige foretak).

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart var på 314 mill.kr. i 1.-3.

kvartal 1968.



Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.     

Over-
skott
på
drifts-
regn-

Rente
og

Netto	 Andre Eksport-
St0-	 sto-Varer

I)
Skip valuta- tjen- over-	 Renternader	 nads-

frakter ester skott over-

1 9 6 72)
:

1. kvartal

2. kvartal

kvartal

4. kvartal

I alt

	-1 175	 -800

	

-1 403	 -451

	

-1 312	 -447

	

-1 190	 -504

-5 080 -2 202

1 115

1 155

1 525

1 905

5 700

'-840

-590

-80

180

-1 333 

220

249

264

109

842 

-640

-450

30

320

-740 

-45

31

43

38 

-155

-149

-141

-183

-628

-200

-140

-110

-140

-590    

19 68 :

1. kvartal
2)	

-1 212	 -318 1 625	 250	 345	 2 -172	 -170 '	175

2. kvartal
2)	

-1 189	 -396 1 495	 215	 125	 53 -128	 -75
	

50

3. kvartal	 -1 161	 -228 1 720	 254	 585	 30 -110	 -80
	

505

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

2) Tallene er rettet.



11 875

2 667

69

3 210

489

815

	

8 637 	 12 199

	

231 	 2 214

	

1 059 	 18

	

8 445 	 3 605

	

604 	 528

	

1 575 	 932

Tabell 2. Utenriksregnskap for 1.-3. kvartal 1968. Foreløpige tall. Mill .kr

1.-3. kvartal

Hovedresultater:
	 1967 	 1968

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og
import av skip og uten nettovalutafrakter av skip i utenriksfart -a. e, 07 -3 168

Nettoeksport (nettoimport -) av skip 	 -1 698 	 -942

Nettovalutafrakter av skip i utenriksfart	 3 795	 4 840

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet	 -1 510	 730

Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner .......1 965	 362

Netto reduksjon (øking -) av gull- og valutabeholdningene 	 -1 023	 -1 051

Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner 	 568	 -41

1.	 • kvartal

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Varer! ) .. 7 985
2. Skip, nybygde ...................... 	 355
3. Skip, eldre . 683683
4. Bruttofrakter/utgifter ved skipsfart 7 005
5. Reisetrafikk .......................	 603
6. Andre tjenester •••••••40.4100000.0.0 1 434

	A. i alt .... 18 065 	 19 125 	 20 551 	 19 496

Eksportoverskott ...................... 	 - 	 . 	 1 055 	 .

Importoverskott somo.o.owo.0 ooaos00000e 	 o 	 1  060 	 . 	 _

B. Renter og stønader

1967
	

1968 
Eksport/ Import/ Eksport/ Import/
Inngang Utgang Inngang Utgang

1. Renter ••••••••••••••••••-•.••••••
2 • Stønader • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 0000•••

B. i alt 0.0. 	 491

Rente- og stønadsunderskott ...........

Overskott på driftsregnskapet .........

Underskott på driftsregnskapet ........

•

748

193 	

941

450

414
245

824

160

984

325

659

303

188

730

1 510 

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



Utenriksregnskap for 1.-3. kvartal 1968 (forts.)

1 .
	 . kvartal

1967 1968

II. Kapitalregnskap
A. Langsiktige kapitaltransaksjoner

	

(i) Offentlig forvaltning ...........	 205
a. Lan fra utlandet, staten .....	 46
b. Lan fra utlandet, kommuner .• 	 157
c. Andre finansobjekter .........	 2

(ii) Finansinstitusjoner	 132
a. Lan fra utlandet .....	 114
b. Andre finansobjekter .......	 18

(Ili) Andre innenlandske sektorer ..... 3 885
a. Lån fra utlandet ............. 3 037

1. Offentlige foretak ........	 249
2. Rederier ..................	 2 437
3. Andre .. . 351351

b. Direkte investeringer i Norge	 477
C. Lan til utlandet	 169
d. Andre finansobjekter .........	 202

A. i alt ...... 4 222
Langsiktige kapitaltransaksjoner netto 1 965

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning	 143

Inngang Utgang	 Inngang  Utgang

	428 	 181	 147

	

82	 33	 89

	

29	 143	 54

	

317	 5	 4

	

76	 23	 82

	

74	 5	 68

	

2	 18	 14

	

1 753	 2 692	 2 305

	

1 324	 1 969	 1 802

	

29	 105	 35

	

1 204	 1 769	 1 621

	

91	 95	 146

	

15	 135	 37

	

339	 217	 417

	

75	 371 	 49

	

2 257	 2 896	 2 534
362

156	 13	 165

	

(ii) Finansinstitusjoner soop000000peoo 	 2 056	 2 811	 1 812	 2 512

	

1. Norges Bank ..................	 8	 640	 74	 66
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	

øking (utg.) ............ 	 3
	

634	 74	 39
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) .....•.. 	 5	 6	 -	 27

	

2. Forretnings- og sparebanker . 1 989	 2 066	 1 713	 2 372
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	øking (utg.) ............	 51	 180	 30	 496
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) ........ 	 1 938	 1 886	 1 683	 1 876

	

3. Andre finansinstitusjoner ....	 59	 105	 25	 74
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

	øking (utg.) ............	 -	 13	 -	 25
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) ........	 59	 92	 25	 49

	

(iii) Andre innenlandske sektorer .....	 840	 981	 600	 1 110
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

øking (utg.) ............
b. Gjeldsøking (inng.)/

	

reduksjon (utg.) ........	 814	 645	 518	 658
(iv) Andre kortsiktige kapitaltransak-

sjoner og statistiske fei l	454	 270	 -
B. i alt 	 3 493 	 3 948 	 2 695 	 3 787•

	Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto	 455	 1 092
Av dette netto øking (utg.)/reduksjon
(inng.) av gull- og valutabeholdning-

26	 336	 82	 452

ene (se spes.) ...................... (1 023) j. 051)
730Netto kapitaltransaksjoner i alt (A + B) 1 510 



Utenriksregnskap for 1.-3. kvartal 1968 (forts.)

Spesifikasjoner :

Gull- og valutabeholdninger

1. Reserveposisjon i IMF .11600000600W600000000 	 63	 143

2. Norges Bank lo..41 4o.o.o.00sipeo.ipsooeev000sootoo. 	 634	 -35

a. Gull	 39

b. Bankinnskott og verdipapirer • . •• o • — 634	 -74

Offisielle gull- og valutabeholdninger etter
IMF-definisjonen (1 + 2) ....................... 	 697

	
108

3. Utenlandske banker: kroneinnskott i Norges
Bank ••••••.•••••••••••—•••••••••..••••••••• 	 5	 -8

4. Forretnings- og sparebanker	 136	 435

5. Utenlandske banker: kroneinnskott i forret-
nings- og sparebanker ec000sootiboo.osog0000tost.

6. Andre sektorers valutabeholdninger ..........

Totale gull- og valutabeholdninger
(1 + 2 - 3 + 4 - 5 + 6) 4,06.40.1600404000.011100000.0 1 023

Kortsiktig lånegjeld ••••••••••••••••.....•—•••

Beh°1112211E___
Pr.	 Pr.

	30/9 	 30/9

	

1967	 1968

	

367	 510

	

4 095	 4 434

	

130	 169

	

3 965	 4 265

	

4 462	 4 944

	

19	 22

	

1 367	 1 874

	

181	 179

	

1 336	 1 919

	

6 965	 8 536

	

1 968	 1 611

Endring
1/1-	 1/1-
30/9
	

30/9
1967
	

1968

-36

159

-47

453  

1 051

-37293

1 . . kvartal

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart . .......

Av dette:

Rederienes opptak av Ian

- Rederienes avdrag på Ian

Finansinstitusjonenes opptak av Ian for
rederier (netto) .............................

- øking i rederienes forskottsbetalinger ved
skipsimport .. • • • • • • 	 • • • • • • 6 •••••••0••4••••••

Netto kapitalinngang fra utlandet

1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen	 -83

2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner	 -699

3. Netto kapitalinngang til rederier ...........	 1 216

4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre
offentlige og private foretakl ) —mow—	 1 076

Total netto kapitalinngang (tilsvarer overskott/
underskott på driftsregnskapet)(1+2+3+4) ....... 

1967 

1 234

2 511

1 254   

1968'

314              

1 821

1 774 

-42

-19

1 510

-42

-309 

39

167

-210

-759

-288

527, -

-730

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip	 41

Utlån (netto) ved eksport av eldre skip	 39

1) Inkluderer statistiske feil.



Matvarer ................ ...	 04. . . 	 e . 	 134 	 134

Alkoholholdige drikkevarer • 	 •

	

. . . . . . 	 137 	 137

Tobakk ........... .............. . . .	 133 	 133

Bolig, lys og brensel ..... 00 0 . • e . . 	 131 	 131

Klær og skotøy ..... .....000. 	 4

	

0 4 . 0 . 	 126 	 127

Andre utgifter ............ .. . . . . . . 	 136 	 137

T o t a 1 	 ..... • • •	 133,4 	 133 5

137 	 138

139 	 139

133 	 133

136 	 137

129 	 130

143 	 144

137,6 	 138,5

Konsumprisindeksen pr. 15. oktober 1968 (1959 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 42, 1968)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. oktober 1968 steg

0,9 poeng fra måneden før, fra 137,6 til 138,5.

Gruppen andre utgifter trakk indeksen opp 0,40 poeng, matvarer 0,27

poeng, bolig, lys og brensel 0,15 poeng, klær og skotøy 0,04 poeng og alkohol-

holdige drikkevarer 0,01 poeng.

Stigningen i gruppen andre utgifter skyldes blant annet høyere lege-

takster, høyere daghjelplønninger og stigning i prisen på aviser.

Stigningen i gruppen matvarer skyldes for størstedelen høyere priser

på kjøtt, kjøttvarer og flesk, egg og brød og brødvarer, mens fall i prisene

på poteter, grønnsaker og frukt trakk indeksen ned.

Indekstall 1959 = 100

Sept. 	 Okt. 	 Sept. 	 Okt.
1967
	

1967
	

1968
	

1968



Lønnsindeks for arbeidere i bergverksdrift og industri. 3. kvartal 1968

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1968)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige indekstall for gjennomsnittlig time-

fortjeneste for arbeidere i bergverksdrift og industri var i 3. kvartal 1968

188 for voksne menn og 210 for voksne kvinner (1959 .7: 100). De tilsvarende

tallene for 2. kvartal 1968 var henholdsvis 179 og 196. Fra 3. kvartal 1967

til 3. kvartal 1968 gikk indeksen opp med 9,3 prosent for voksne menn og med

10,5 prosent for voksne kvinner.

Beregningene omfatter et utvalg av medlemsbedrifter i Norsk Arbeids-

giverforening og bygger på oppgaver over den gjennomsnittlige timefortjeneste

eksklusive betaling for bevegelige helge- og høytidsdager. Det foreløpige

indekstall vil bli korrigert når den kvartalsvise lønnsstatistikk fra Norsk

Arbeidsgiverforening foreligger.

Tabellen nedenfor viser indekstall for gjennomsnittlig timefortjeneste

etter Norsk Arbeidsgiverforenings kvartalsstatistikk for 1967 og 1. og 2. kvar-

tal 1968 og Byråets foreløpige indekstall for 3. kvartal 1968.

Indeks for gjennomsnittlig timefortjeneste eksklusive betaling for bevegelige
helge- og høytidsager (1959 = 100)

Voksne menn
	

Voksne kvinner

1 9 67

Arsgj ennomsnitt	 • Ot•••• •"••••••••• • • • • 41

1. kvartal	 • . • • • • • • • • . • ... • . 	 ***** •••••••
2. kvartal	 . • • • • 4, • ***** • • • • • • • • • • • • 0 • • • • 0 • • • • •

3. kvartal	 .......... .....	 ........... ..
4. kvartal	 ..•......•.....•••••.•••••• • 4 ..... •

1968

1. kvartal . .. 	 • • • ..... • .. 	 ... 	 .... • • • • . • • • • .
2. kvartal	 • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • . • . • • • •
3 . kvartal	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 0 41 , • • • • • •

• • •

170
	

187
163
	

178
169
	

185
172
	

190
175
	

193

174
	

193
179
	

196
188
	

210

Den sterke stigning i indekstallene skyldes i første rekke virkningene

av nedsettelsen av arbeidstiden med lønnskompensasjon fra 45 til 42,5 timer pr.

uke fra 1. juli 1968. Utslaget i indekstallene som folge av arbeidstidsned-

settelsen er beregnet til 8 poeng for menn og 9 poeng for kvinner.



Yrkesaktive, fremmede statsborgere i Norge hosten 1968

Statistisk Sentralbyrås sysselsettingsstatistikk viser at 15 000

fremmede statsborgere var yrkesaktive i Norge 31. august 1968. Av disse var

10 800 menn og 4 200 kvinner. Til sammenlikning var tallet ved forrige

telling 30. september 1967, i alt 13 500 (10 000 menn og 3 500 kvinner).

Statistikken bygger på oppgaver fra politiets fremmedregistre.

Om lag 12 900 eller 86 prosent av de utenlandske statsborgere i den

norske yrkesbefolkningen var i alderen 20 - 49 år. Etter yrke fordelte

utlendingene seg med 3 400 i teknisk, vitenskapelig og kunstnerisk arbeid og

administrasjonsarbeid, 1 600 i kontor- og handelsarbeid, 1 000 i jordbruks-,

skogbruks- og fiskearbeid, 5 600 i gruve-, industri-, bygge- og anleggsarbeid,

700 i transport- og kommunikasjonsarbeid, 2 400 i servicearbeid og 300 med

uoppgitt yrke.

Av de fremmede yrkesaktive hadde 5 200 statsborgerskap i Danmark,

1 700 i Sverige, 1 300 i Storbritannia, 1 200 i Ost- eller Vest-Tyskland, 800

i Sambandsstatene, 600 i Einland o3 600 i Nederland.



Yrkesaktive, fremmede statsborgere 31/8

Fylke Kjønn I alt
x

0-1

Teknisk-
vitenskapelig,
humanistisk og
kunstnerisk
arbeid, admi-
nistrasjons-
arbeid m.v.

111
59

313
219
605
522
28
32
44
47

101
66
67
39
49
27
19
8

37
27

168
34
74
38

124
87
10
10
37
64
74
43
8
8

66
26
50
50
16
17

32
26

154
155
326
479
12
8

12
5

35
15
35
23
11
12
11
8

13
11
31
14
11
14
18
32
1
1

13
10
20
12
2
3

15
9
4
5

4

1968 etter kjønn, yrke

Yrke1)

2-3 	 4 	 5-7-8
Jord- Gruve-,

Kontor- bruks-, indu-
og 	 skog- stri-,
han- 	 bruks- bygge-
dels- og 	 og an-
arbeid fiske- leggs-

arbeid arbeid

og fylke

6
Trans-
port-
og
kommu-
nika-
sjons-
arbeid

Ser-
vice_ Uopp_

gittarbeid

Østfold ..

Akershus •

Oslo .....

Hedmark ..

Oppland ..

Buskerud

Vestfold

Telemark

Aust-Agder

Vest-Agder

Rogaland .

Hordaland

Bergen ...

Sogn og
Fjordane .
More og
Romsdal ..
Sør-
Trøndelag
Nord-
Trøndelag

Nordland .

Troms .

Finnmark .

I alt ,

921
209

M 	 1 485
K 649
M 	 3 147
K 1 780

241
K 86

217
K 116

745
K 175

599
K 144

338
K 72

195
K 40

400
K 88

648
K 96

276
K 119

377
K 203

67
K 34

273
K 109

246
K 74

82
K 18

282
K 58

117
K 73

123
K 126

M 10 779
K 4 269

	

146 	 518

	

7 	 61

	

165 	 667

	

18 	 63

	

28 	 1 329

	

3 	 166

	

92 	 93

	

1 	 5

	

36 	 76

	

1 	 8

	

73 	 453

	

1 	 26

	

87 	 304
16

	

26 	 200

	

2 	 5
	31 	 117

	

1 	 4

	

25 	 266
7

	

46 	 344
16

	

18 	 126
10

	

4 	 148

	

1 	 27

	

10 	 29

	

1 	 1

	

38 	 144
13

	

15 	 99
2

	

27 	 37

	

18 	 91
5

	

13 	 38

	

1 	 6

	

22 	 64
	4 	

75

	

920 	 5 143

	

42 	 516

	

63 	 45 	 6

	

55 	 1

	

76 	 102 	 8

	

5 	 183 	 6

	

157 	 596 	 106

	

29 	 549 	 32

	

6 	 1

	

39 	 1

	

12 	 33 	 4

	

1 	 53 	 1

	

38 	 39 	 6

	

1 	 66

	

52 	 49 	 5

	

62 	 3

	

31 	 20 	 1

	

22 	 3

	

6 	 11
19

	

32 	 22 	 5

	

42 	 1

	

22 	 25 	 12

	

5 	 26 	 1

	

15 	 28 	 4

	

56 	 1

	

22 	 48 	 13

	

2 	 52 	 2

	

3 	 11 	 3
21

	

18 	 15 	 8

	

2 	 19 	 1

	

25 	 12 	 1
17

	

5 	 3
7

	

46 	 26	 20

	

1	 17

	

3	 4	 5
10

	

10 	 3 	 8

	

20
	

6

	

645	 1 098
	

216
	47 	 1 335

	
60

2 001
	

756
1 423
	

846

1) Nummer og navnsetting
norsk statistikk.

2) M r- Menn.
3) K Kvinner.

i samsvar med Standard for yrkesgruppering i offentlig



3 598
1 633

355
259
86
71

1 228
476
41
13
18
6

143
56

323
28

338
136
395
193
53
8

156
74

209
40

196
31

873
431
767
405
196
25

112
38

212
39

122
26

569
195
82
10
279
18
306
27
38
21
84
10

10
 

779
4 269

	32	 793 	 1 394 	 1 023 	 256

	

130 	 787 	 466 	 178 	 57

	

5 	 118 	 115 	 83 	 25

	

36 	 143 	 43 	 22 	 13

	

5 	 26 	 27 	 20 	 7

	

16 	 33 	 15 	 3 	 4

	

20 	 206 	 240 	 347 	 192

	

20 	 176 	 90 	 101 	 43

	

- 	 11 	 7 	 13 	 8

	

3 	 3 	 3 	 3 	 1

	

_ 	 6 	 8 	 3	 1
6

	

8 	 57
	

45
	4 	 32

	
9

	4 	 113
	

132

	

1 	 17
	

8

	

8 	 155
	

118
	ii	 82

	
27

	

6 	 115
	

141

	

4 	 90
	

61

	

1 	 20
	

21

	

2
	

2

	

3 	 78
	

46

	

7 	 41
	

20

	

5 	 37
	

36
	3 	 20

	
12

	5 	 82
	

83
	10

	
10

	24 	 373
	

264
	29 	 245

	
90

	15 	 420
	

209
	15 	 207

	
96

	1 	 64
	

88
	2 	 7

	
8

	10 	 63
	

22
	2 	 24

	
6

	1 	 69
	

60
	5 	 14

	
6

	15
	

42
	2 	 15

	
3

	15 	 102
	

177
	10 	 79

	
41

	1 	 41
	

27
	1 	 4

	
3

	4 	 160
	

99
	1 	 11

	
4

	15 	 147
	

98
	4 	 9

	
12

	15
	

11
	13

	
4

	5
	

17
	2

	
1

	77
	

23

	13
	

2

	8
	

1

2
1

	

175 	 48

	

36 	 10
2

189 	 3 291 3 527 2 413
307 	 2 072 1 040 	 529

- - 	 - 	 -

	

23 	 7 	 3 	 -

	

7 	 2 	 1 	 1

	

52 	 16 	 6 	 -

	

- 	 2 	 - 	 -

	

47 	 7 	 3 	 -

	

11 	 4 	 1 	 -

	

88 	 31 	 13 	 1

	

26 	 9 	 3 	 _

	

10 	 1 	 _ 	 _

	

3 	 1 	 - 	 _

	

24 	 4 	 1 	 -

	

6 	 - 	 - 	 -

	

86 	 28 	 16 	 1

	

2 	 3 	 - 	 -

	

19 	 5	 2 	 -

	6 	 4 	 1 	 -

	

138 	 55 	 18 	 1

	

45 	 15 	 7 	 -

	

67 	 40 	 il 	 5

	

56 	 23 	 8 	 _

	

29 	 10 	 4 	 -

	

5 	 2 	 1 	 -

	

7 	 6 	 4 	 -
	3 	 2 	 1 	 _

	

57 	 18 	 7 	 _

	

7 	 4 	 3 	 _

	

31 	 19 	 15 	 -
	3 	 1 	 2 	 -

	

155 	 77 	 38 	 5

	

35 	 20 	 9 	 I
	10 	 1 	 2 	 -
	2 	 - 	 - 	 -

	

15 	 1 	 - 	 _

	

2 	 - 	 - 	 _

	

39 	 6 	 1

	

1 	 1 	 - 	 _

	

10 	 1 	 1

	

2 	 1 	 1 	 -

	

17 	 9 	 28 	 7
- 2 	 • 2 	 2

831 	 436 	 92
214 	 91 	 16

Yrkesaktive, fremmede statsborgere 31/8 1968 etter kjønn, alder og statsborger-
skap

Statsborgerskap Aider
K
jønn I alt 15-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70 ar og

år 	 år 	 gr, 	 år 	 år 	 år 	 over

1

K

)
Danmark .. 	 M2)

Finland ........... ...
K

Island .............

Sverige . ........... K

Belgia 	 ............ K

Irland 	 ........... K

Frankrike ........... K

Italia ............. 	 K

Jugoslavia 	

• 

K

Nederland ......

Portugal ............ K

Sveits ......... • • • • •

Polen 000•••00.0 400.04 	 K

Spania .........

Storbritannia K

Tyskland ....... • • • •• K

Ungarn 4.0.00000 o• ••• K

Østerrike

Europa ellers 	 K

Canada ......... 	 K

Sambandsstatene

Mellom- og
0is 44•••Sør-Amerika 4, 	 •

Afrika 	

• •

Asia

Oseania ........ • • • • •
K

Uoppgitt eller
statsiøs 	 • • • • • •

Kait 	 0••• ••• ••

I) M 	 Menn. 2) K ::: Kvinner.



Kvartalsbalanse for kredittforeninger o.l. 3. kvartal 1968. Mill.

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 31, 1968)  

Av dette:
Kredittforeninger	 kreditt7,

Realkreditt-	 Skipshypotek-
foreninger	 foreninger 

	institusjon er L) 
I alt

Balansepost

31.des. 30.sept.31.des. 30.sept.31.des. 30.sept.31.des. 30.sept.

1967 	 1968 	 1967 	 1968 	 1967 	 1968 	 1967 	 1968

Aktiva

I. Bankinnskott ... 	 183 	 268 	 68 	 82 	 19 	 16 	 96 	 170

II. Ihendehaverobl.	 40	 42	 35	 35	 4	 6	 1	 1

1. Statsobl. ...	 4	 4	 4	 4	 -	 -	 -	 -
2. Kreditt-

	foreningsobl.	 23	 25	 21	 21	 1	 4	 1

	

3. Andre obl. ..	 13	 13	 10	 10	 3	 2	 -	 1

III. Aksjer	 6	 7	 3	 4	 3	 3

IV. Utlån for en bloc-

	

avskrivninger ..	 3 707
	

3 883
	

1 832
	

1 893	 275	 273	 1 600	 1 717

V. Andre fordringer	 50
	

19
	

30
	

15	 2	 2	 18	 2

VI. Realkapital	 10
	

10
	

10
	

10	 -

Aktiva i alt for av-

	

skrivning ...........	 3 996	 4 229	 1 978	 2 039	 300	 297	 1 718	 1 893

	

- En bloc-avskrivning	 32	 32
	

32	 32

Aktiva i alt etter
	avskrivning .........	 3 964

	
if 197
	

1 978
	

2 039
	

300	 297
	

1 686
	

1 861

Passiva

I. Innskott ..	 7	 21	 7	 21

II. Ihendehaver-
obligasjonslån	 3 484 3 763 1 840 1 924	 272	 273 1 372 1 566

	III. Andre Ian ...... 	 132	 94	 4	 4	 128	 90

1. Norges Bank	 45	 11	 -	 -	 -	 -	 45	 11
2. Forsikring ..	 37	 23	 -	 3	 -	 -	 37	 20
3. Andre norske

	

långivere ...	 46	 57	 4	 1	 -	 -	 42	 56
4. Utlandet .. • •	 4	 3	 -	 -

	ry. Annen gjeld ....	 80	 24	 26	 4	 9	 -	 45	 20

V. Ansvarlig kapital	 116	 129	 116	 129

1. Lånekapital	 26	 26	 26	 26
2. Aksjekapital	 90	 103	 90	 103

VI. Fond og annen

	

egenkapital ....	 145	 166	 108	 107	 19	 24	 18	 35

Passiva i alt	 3 964 4 197
1) Omfatter Centralkassen for Bøndernes Driftskreditt, A/S Forretningsbankenes
Finansierings- og Eksportkredittinstitutt, A/S Næringskreditt, A/S Låneinstituttet
for skipsbyggeriene mot 2.pripant i skip, Norges Skipshypotek A/S, Norsk Skibs
Hypothekbank A/S og Sparebankenes Obligasjonskasse A/S.

1 978
	

2 039
	

300
	

297 1 686 1 861



1967: Januar-september •	 5 869
Oktober	 • • • • •

	 839

1968: Januar-september
3) 

..
Oktober • . • • • • • • • • • • •

Januar-oktober •

	328 	 3 113 	 4 458

	56 	 . 424 	 596

	384 	 3 537 	 5 054

	

368 	 3 039 	 4 790

	

42 	 318 	 480

	

410 	 3 357 	 5 270

7 899
1 076

8 975

8 197
840

9 037

Januar-oktober	 6 708

6 204
652

6 856

Veitrafikkulykker med personskade i oktober 1968 

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 42, 1968)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med	 Personer draLeller  skadd	
personskade	 1) Alvorlig Lettere

I alt	 Drept skadd 2) skadd

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelse, indre skade og alle skader som førte
til innlegging i sykehus. 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i oktober 1968, etter trafikantgruppe

Traf ikantgruppe Drept eller Drept
skadd i alt

Alvorlig Lettere
skadd 	 skadd

Bilførere
Bilpassasjerer
Motorsykkel- og scooterførere
Mopedførere . 0 W*0.0000000,400...0*

Passasjerer Då motorsykkel, scooter

	230	 15 	 67 	 148

	

236 	 9 	 80 	 147

	

48 	 2 	 23 	 23

	

52 	 3 	 27 	 22

og moped •••••••••••••••••• • . • • • . 0 	 18 	 - 	 3 	 15
Sykkelførere ••••••••••••••••••••••• 	 69	 5	 37	 27
Sykkelpassasjerer ..................	 1	 -	 -	 1
Akende (på kjelke, spark eller ski)	 5	 1	 2	 2
Fotgj engrere • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • •
Andre • • • • • • i••••••••••••••••••••

	174	 6 	 74 	 94

	

7 	 1 	 5 	 1  

I alt ••••••••••••••••••.••••••• 	840	 42 	 318 	480 



Tabell 3. Personer drept i januar-oktober 1968, etter trafikantgruppe og
aldersgruppe

Under 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64 65 år
I alt 	 .

	

8 ar 	 år 	 'ar	 år og 61/er,

Bilførere 	0 0 • • • • • • 0 0 0
	 95
	

12 	 18 	 31 	 28 	 6
Bilpassasjerer ..........	 82

	
5 	L.	 15 	 21 	 16 	 10 	 11

Motorsykkel- og scooter-

	

er e • • • 0 • 0 • • • . • • • • • • • 	 22	 15	 4	 1	 1	 1
Mopedførere ..............	 30	 -	 1	 8	 2	 2	 9	 8
Passasjerer på motor-

	sykkel, scooter og moped	 6	 -	 1	 4	 1	 -	 -	 -
Sykkelførere .............	 38	 3	 17	 1	 -	 1	 6	 10
Sykkelpassasjerer ....... .	 2	 -	 2	 -	 -	 -
Akende (pa kjelke, spark

eller ski) . • . • . • • • • • • •	 12
	

6 	 2
	

1 	 - 	 - 	 1
	

2
Fotgjengere ..••••••••••••	 111
	

38
	

5
	

4 	 4 	 5 	 14
	

41
Andre ••••...••••••••••••	 12
	

1 	 2 	 4 	 4
	

1

Ialt ....................	 410
	

52 	 32
	

61
	

52
	

60
	

73
	

80

Tabell 4. Personer drept eller skadd i oktober 1968, etter fylke

Fylke Ulykker med Herav 	 =son_._2_rdretPer 	 eller skadd
personskade clods-Alvorlig LettereI alt Drept

J- alt 	 ulykker 	 skadd 	 skadd     

1 	 24
4 	 65
9 	 153
2 	 55
2 	 30
4 	 52
2 	 43
1 	 36

12
3 	 32
6 	 72

26
1 	 21

8
2 	 40
3 	 57
1 	 20
2 	 50
1 	 23
2 	 21

Østfold ...............	 21
Akershus ..............	 50
Oslo ..............	 130
Hedmark ...............	 33
Oppland ...............

	 19
Buskerud ...........	 38
Vestfold	 33
Telemark ..............	 31
Aust-Agder ............	 9
Vest-Agder ............	 22
Rogaland .... ..........	 60
Hordaland	 17
Bergen... .............. 1919
Sogn og Fjordane	 5
MOre og Romsdal	 29
Sør-Trøndelag ......... 	 48
Nord-Trøndelag	 • • • e e • 	 15
Nordian.d • • • • 0. • • . • • • . • 	 39
Troms • 6 • • • 0 It • • • • • • • • • • 	 17
Finnmark . • • • . • • • • • • • • • 	 17

I alt .. • 6 • 0 • • • • • • •

12
4 	 27
3 	 48
2 	 29
2 	 10
4 	 17
2 	 27
1 	 15

3
3 	 7
6 	 31

9
1 	 10

2
2 	 11
4 	 24
1 	 6
2 	 18
1 	 10
3	 2

49	 318• •
	 652
	

39
	

840

11
34

102
24
18
31
14
20

22
35
17
10
6

27
29
13
30
12
16

480



Forbrytelser etterforsket av politiet i 1. kvartal 1968

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås politistatistikk viser at

politiet etterforsket 11 265 forbrytelser i 1. kvartal 1968. Det var 6 prosent

færre forbrytelser enn i 1. kvartal i fjer.

Nedgangen skyldes i første rekke færre tyverisaker og forbrytelser mot

den alminnelige orden og fred.

Tabell 1. Forbrytelser etterforsket av politiet i 1. kvartal etter arten av
forbrytelsene

Forbrytelse	 1964 	 1965 	 1966 	 1967
	

19681

	Forbr. mot off. myndighet ... • • • • . • . • • • . 	 17	 24	 32	 26	 17

	

Forbr. mot den alm. orden og fred ......	 429	 524	 374	 509	 333
	Allmennfarlige forbrytelser • • • • • • • • 6 • • •	 6	 12	 11	 14	 72

	

Falsk forklaring • • • • 0 • • • • • • • • • • • • • • • o • •	 34	 28	 27	 15	 23
Falsk anklage..	 • • • • • • • • • * • • • • e • • • • • e * • • a 	 12	 11	 11	 22	 16

	Dokumentfalsk .... • • • • . • • • • • • • • • • • • • • 6 0 •	 78	 129	 140	 140	 120

	

Forbr. mot sedeligheten • • • • • • • • • • • • • • • •	 183	 237	 250	 257	 244

	

Forbr. mot den personlige frihet . . • • • • •	 91	 92	 82	 81	 82

	

Forbr. mot liv, legeme og helbred • • • • • .	 504	 536	 572	 527	 532

	

Ærekrenkelser .... • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • 	 226	 253	 240	 206	 177
	Underslag ........••••••••••••••••••••••	 345	 364	 383	 323	 272
	Utpressing og ran .... • • • • • • • • • . • • • • • ••• 	 40	 36	 36	 34	 33
	Bedrageri og utroskap .•••••••••••••••••	 447	 595	 688	 586	 565

	

Forbr. i gjeldsforhold ...................16 • • • • • • • • • • • • • • • • 	 16	 17	 17	 26	 11
Skadeverk

og etterfølgende	 156	 90	 139	 89	 79

	

616	 619	 652	 655	 607
Heleri	 tterfølgende bistand ........

8 463 8 051

	

Tyverier • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 0 0 • •	 9 043	 8 697	 8 426
	Grove tyverier ..... • • • • • • • • • • . • • • • • • •	 2 893	 3 148	 2 851	 2 702	 3 031
	Simple tyverier ...... • • • • . • . • • . • • • • • • 	 3 937 	 4 444 	 4 157 	 4 127 	 3 522
	Naskeri .............. ................ 	 187 	 183 	 244 	 320 	 247

Brukstyverier av motorkjøretøy .. ....0 1 446 1 268 1 445 1 277 1 251
	Andre forbrytelser . • • • • • • ..* • • • • • • • • • • • 	 84 	 37 	 46 	 60 	 31

I alt ....... ......... ••.. . 11 747 12 647 12 397 11  996 11  265

1) Foreløpige tall.  



Tabell 2. Forbrytelser etterforsket av politiet i 1. kvartal etter politi-
distrikt

Politidistrikt
	

1964 	 1965 	 1966 	 1967 	 1968
I)

Halden • • OOOOO •••••••••••••••••• 0

Sarpsborg ••••••••••••••••••••••• • • •
Fredrikstad 0. ••••o••••••••••••••••••
Moss •••••••••••••••••••••• • • • • • • • • • •

Asker og Bærum • • . • • • • • • . • • • • • • • • • • • •
Romerike ••••••••••••••••••••••••••••

Follo

r

 •••••••••••••••••••••••••••••••

Oslo ••••••••••••••••••••••••••••••••
Hamar •••••••••••••••••••••••••••••••
Kongsvinger • • • . . • • • • • • • • • • • • • • • • • • .
Østerdal • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • •
Gudbrandsdal • •••••••••••••••••••••••
V estoppland • •4. . • • . • • • • • • • • • • • • • .4. • • •
Ringerike • • • • • ••••••••••••••••••••••
Drammen •••••••• •••••••••••••••••••••
Kongsberg •••••••••••••••••••• ••••••
Nord-Jarlsberg ••••••••••••••••••••••
Tønsberg ••••••••••••■•••••••••••••••
Sandefjord •••••••••••••••••••••• ••••
Larvik • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ••••
Kragerø •••••••••••••••••••••••••••
Skien • • 040••••••••••••••••••••••••••
Telemark • • • • • • • . • . • • • • • • • • • • • • • • •
Notodden. ••••••••••••••••••••••••••••
Rjukan ••••••••••••••••••••••••••••••
Arendal • ••••••••••••••••••••••••••••
Kristiansand • • • • • • • • . • • • • * • • • • • • • •
Vest-Agder • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • . • • • • •
Stavanger •••••••••••••••••••••••••••
Haugesund • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • •
Rogaland ••••••••••••••••••••••••••••

Hardanger •••6•••••••••••••••••••••••
Hordaland •••••••••••••••••••••••••••
Bergen ••••••••••••••••••••••••••••••
Sogn •••••oso••••••• •••••••••••..00•
Fj ordane ••••••••••••••••.• ••••• •••••
Sunnmøre .•••••••••••••••••••••••••••
Romsdal .. • • • • • • • • • • . . • • . • • . • • . • •10•00

Nordmøre • • • • • • • • • • • • • • • •••••••••••••
Trondheim • • • • • • • • • • . • . • • • • • • • • • • • •
Uttrøndelag • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • .
Inntrøndelag • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . •
Namdal ••••••••••••••••••••••••••••••
Bodo ••••••••••••••••••••••••••••••••
Narvik • . . • • • • • • • • • • • •••••••••••••••
Helgeland wo••••••••••••• ***** •••••
Lofoten og Vesterålen • • • • • • • • • • • • . •
Senja .... ...........................
Troms
Vardø • • • • . • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • .6 • • • •
Vadso • • • • • • • • • • • • • • • • * • • • • • • • • • • • 0 •

Vest-Finnmark fairoiksio•••••••••••••••••
SOn"Naranger miiieliair.•••••■■•••••••••••

	68 	 75 	 99 	 63 	 52

	

41 	 112 	 350 	 284 	 165

	

72 	 157 	 193 	 221 	 186

	

86 	 81 	 62 	 93 	 87

	

- 	 136 	 172 	 131 	 181

	

420 	 776 	 332 	 606 	 331

	

361 	 307 	 369 	 332 	 352

	

4 081 	 4 218 	 4 526 	 4 005 	 3 676

	

63 	 156 	 96 	 98 	 111

	

30 	 76 	 27 	 39 	 24

	

51 	 53 	 44 	 138 	 54

	

51 	 93 	 78 	 88 	 34

	

78 	 173 	 106 	 96 	 213

	

95	 102 	 95	 105 	 94

	

332 	 233 	 221 	 230 	 200

	

72 	 120 	 86 	 77 	 61

	

145 	 98 	 109 	 75 	 81

	

162 	 141 	 136 	 216 	 179

	

108 	 187 	 78 	 125 	 123

	

50 	 60 	 31 	 54 	 49

	

48 	 52 	 8 	 41 	 20

	

91 	 159 	 124 	 130 	 87

	

172 	 116 	 131 	 131 	 119

	

51 	 47 	 16	 44 	 38

	

26 	 10 	 22 	 7 	 10

	

86 	 82 	 74 	 111 	 49

	

309 	 351 	 324 	 342 	 471

	

66 	 65 	 48 	 53 	 68

	

512 	 395 	 457 	 411 	 303

	

136 	 100 	 144 	 86 	 70

	

205 	 239 	 209 	 140 	 140

	

18 	 18 	 36 	 26 	 29

	

366 	 327 	 234 	 297 	 266

	

943 	 1 030 	 767 	 981 	 937

	

41 	 25 	 24 	 11 	 22

	

23 	 17 	 17 	 11 	 23

	

186 	 192 	 155 	 172 	 159

	

19 	 20 	 13 	 18 	 80

	

96 	 76 	 61 	 74 	 84

	

651 	 534 	 765 	 600 	 651

	

177 	 213 	 126 	 159 	 152

	

108 	 104 	 152 	 310 	 58

	

43 	 27 	 24 	 27 	 50

	

196 	 142 	 255 	 163 	 289

	

92 	 65 	 161 	 94 	 135

	

203 	 195 	 245 	 194 	 158

	

36 	 59 	 61 	 32 	 76

	

128 	 73 	 76 	 92 	 85

	

202 	 327 	 278 	 146 	 176

	

28 	 35 	 10 	 33 	 27

	

25 	 37 	 32 	 25 	 5

	

73 	 122 	 104 	 110 	 139

	

25 	 39 	 34 	 49 	 36

I alt 	 • • • • • • • • • • • • • 	 . 	 . 11 747 12 647 12 397 11 996 11 265

1) Foreløpige tall.



	532 174
	

44 	 148 	 - 	 6 	 78 	 55 	 3
	

7 	 17

	

177 71
	

15 	 66 	 _ 	 - 	 1 	 1 	 -
	 23

	

272 95
	

5 	 73 	 _ 	 - 	 72 	 2 10
	

1 	 14

33 	 1 	 17 	 10
	

3

	565 135	 41 	 148 	 5
	

3 	 203 	 4 	 8
	

18

li 	 1

	

607 104 	 345

	5 	 2 	 2

	

69 	 2 	 24 	 26 15

1

4 	 9	 9

3 10 	 72 	 12
4

166

	1 251	 9 	 806
	

69 	 2 	 28 	 240

	

31
	

3
	

4
	

8
	

2
	

9

11 265 837 5 820 1 440 24 	 249 2 041 212 76 400

Tabell 3. Forbrytelser etterforsket av politiet i J.  kvartal 1968 etter arten av
forbrytelsene og politiets avgjørelse eller innstilling

For-
brytelse

Pa-
tale- Ingen
be- be-
gjær- stemt

I alt ingen per-
truk- son
ket å
til- sikte
bake

Hen-

p.g.a. 	

På-
tale-lagt Hen- 	 Gjer- 	 Over-

Ikke

lagt 	 nings- 	 fort 
til-

bevis. 	
unn-

p.g.a. man- Til- Fore	 tiltil tale

ets sinnss.,nen tale legg barne- av andre
død el. under 	 verns- gr un-stil- 	 etter nemndpreskr. 14 år st

rp
1.ling 	 ner

Forbr. mot
off. myndighet

Forbr. mot den
alm. orden og
fred ..........

Allmennfarlige
forbr. ........

Falsk
forklaring ....

Falsk anklage .

Dokumentfalsk .

Forbr. mot sede-
ligheten ......

17	 4 	 12 	 1

	

333 	 2 	 205 	 45
	

13	 53	

-	

2	 11	 2

	72	 7 	 21
	

38	 5

	23
	

6 	 .. 	 _ 	 15 	 _
	

2

	16	 1
	

7 	 _ 	 _ 	 6 	 2

	

120 	 15
	

29 	 1 	 1 	 54 	 -
	 4	 11	 5

	244	 4 	 96
	

50 	 2 	 1 	 62 14
	

1	 6	 8

Forbr. mot den
personlige
frihet
	

82 	 29 	 8 	 28
	

6	 Li-	 2
	

4

Forbr. mot liv,
legeme og
helbred .......

Ærekrenkelser .

Underslag .....

Utpressing
og ran ........

Bedrageri og
utroskap

Forbr. gjelds-
forhold

Skadeverk

Heleri og
etterfølgende
bistand .......

Tyverier ......
Grove
tyverier ....
Simple
tyverier ....
Naskeri .....
Brukstyverier
av motor-
kjøretøy ....

Andre forbr.

alt 0 . • • • 0 •

	79	 - 	 1
	

3 	 2 	 66 	 - 	 1 	 5 	 1

	

8 051 217 5 017
	

720 	 12 	 199 1 335 108 40 342 	 61

	

3 031 17 1 917
	

200 	 10 	 65 	 688
	

-	

8 114
	

12

	3 522 133 2 274	 433
	

84 	 404 	 - 20 144 	 30

	

247 	 58 	 20 	 18 	 - 	 22 	 3 105
	

2 	 12 	 7



Tabell 4 • Forbrytelser etterforsket av politiet i 1. kvartal 1968 etter politi-
distrikt og politiets avgjørelse eller innstilling

Påta-
Ingen Hen- På- 	•Ikke

lebe- 	 Hen- 	 Gjer- 	 Over-
be- lagt 	 ti

Politi- 	 gjær- 	
l-

T alt ingen stemt p.g.a. 
lagt 	 ni 	

tale

nn-

-
ngs- fort

tale
distrikt 	 per- bevis-P .g.a. 

man- Til- Fore lat- 
til av

truk- 	 sinnss.,nen tale 	 barne-andreson et 	
le,,

s 	 66 else
ket 	 død el. under 	 verns- -
til- å 	

stil- grun
preskr. 14 år 	

etter nemnd
bake sikte ling	 strpl. 	 ner

Halden ........52 	 5 	 13 	 17 	 - 	 4 	 10
Sarpsborg 	

•.. •

..... . . . . 	 165 	 9 	 85 	 29 	 - 	 3 	 29
Fredrikstad wow 	 186 	 5 	 96 	 17 	 - 	 17 	 34
Moss . .. 00090000000 	 87 	 8 	 46 	 9 	 - 	 5 	 11
Falb. .	 181 	 17 	 67 	 15 	 1 	 1 	 61
Asker og Bærum .... 	 331 	 18 	 161 	 33 	 2 	 18 	 72
Romerike .... 000040 	 352 	 13 	 189 	 38 	 - 	 2 	 74
Oslo ........ 000000 	 3 676 	 178 	 2 447 	 479 	 6 	 16 	 421
Hamar ....... ...... 	 111 	 2 	 30 	 57 	 - 	 2 	 19
Kongsvinger ... OW 	 24 	 5 	 1 	 13 	 - 	 - 	 3

østerdal .... ...... 	 54 	 10 	 1 	 33 	 - 	 2	 6

Gudbrandsdal ...... 	 34 	 6 	 24 	 3 	 - 	 1 	 -
Vest-Oppland . 0000* 	 213	 23 	 87 	 30 	 - 	 2 	 46
Ringerike 00000000* 	 94 	 12 	 43 	 24 	 _ 	 - 	 8
Drammen . .......... 	 200 	 21 	 104 	 41 	 1 	 2	 18
Kongsberg ... ...... 	 61 	 6 	 33 	 12 	 - 	 4 	 3
Nord-Jarlsberg .... 	 81 	 1 	 61 	 3 	 -	 2	 5
Tønsberg .. .. . ..... 	 179 	 10 	 116 	 7	 1 	 2 	 24
Sandefjord ........ 	 123 	 13 	 48 	 10 	 - 	 1 	 35
Larvik .. .......... 	 49 	 9	 16 	 2 	 - 	 4 	 14
Kragerø ........... 	 20 	 - 	 10 	 - 	 - 	 - 	 8
Skien ............ o 	 87 	 7 	 53 	 7 	 _	 3 	 14
Telemark .......... 	 119 	 13 	 69 	 8 	 - 	 1 	 21
Notodden .......... 	 38 	 - 	 17 	 7	 - 	 1 	 10
Rjukan • . .......... 	 10 	 3 	 3 	 - 	

... 	
- 	 3

Arendal ow. ...... 	 49 	 4 	 8 	 7 	 -	 - 	 23
Kristiansand ...... 	 471 	 37 	 300 	 32	 2 	 8	 45
Vest-Agder . .. . . ... 	 68 	 5 	 54 	 7 	 - 	 1 	 -
Stavanger .. . . .• ... 	 303 	 13 	 137 	 13 	 -	 14 	 71
Haugesund .. . . ..... 	 70 	 10 	 21 	 3 	 - 	 4 	 25
Rogaland ... .. ..... 	 14010 	 23 	 7 	 - 	 10 	 73
Hardanger .. ....... 	 29 	 3 	 11 	 - 	 - 	 2 	 4

Hordaland .. . ...... 	 266 	 34 	 79 	 57 	 2 	 4	 51
Bergen ..... . . ..... 	 937 	 147 	 519 	 109 	 1 	 11 	 120
Sogn .... .......... 	 22 	 - 	 3 	 2 	 - 	 - 	 8
Fjordane .......... 	 23 	 - 	 3 	 5 	 - 	 2 	 7
Sunnmøre 00000000,00 	 159 	 29 	 43 	 16 	 - 	 13 	 34
Romsdal . .......... 	 80 	 2 	 40 	 9	 - 	 - 	 22
Nordmøre ... . ...... 	 84 	 9	 33 	 13 	 -	 9	 7
Trondheim .. ....... 	 651 	 26 	 372 	 44 	 -	 13 	 137
Ut-Trøndelag ...... 	 152 	 10 	 50 	 26	 1 	 2 	 45
Inn-Trøndelag ..... 	 58 	 5 	 19 	 7 	 -	 5 	 19
Namdal ...... ...... 	 50 	 3 	 13 	 7 	 _ 	 8 	 15
Bodo .............. 	 289 	 20 	 62 	 22 	 7 	 6	 144
Narvik ...... ...... 	 135 	 9 	 16 	 21 	 - 	 11 	 65
Helgeland ... ...... 	 158 	 19 	 63 	 27 	 -	 3 	 26

	1 	 2

	

3 	 1 	 3
	

3

	

7 	 9
	

1

	

3 	 3
	

2

	

2	 5 	 9
	

3

	

5 	 1 	 17
	

4

- 3 	 7
	

26

	

66 	 16 	 18
	

29

1

2

- 2	 -

- - 	 -

	

6 	 2 	 12 	 5
- 2 	 4 	 1

	

9 	 - 	 3 	 1

	

1 	 - 	 -	 2

	

1 	 6 	 2 	 -

	

3 	 - 	 14 	 2

- - 	 12 	 4

	

1 	 - 	 I 	 2

	

_ 	 _ 	 2	 -

- 1 	 1 	 1

	

1 	 - 	 6

	

1 	 2 	 -
- - 	J.	 -

	

2 	 2 	 2 	 1

	

7 	 - 	 33 	 7
- 1 	 . _ 	 -

	

17 	 4 	 17 	 17

	

2 	 - 	 3 	 2

	

3 	 1 	 11 	 2

	

7 	 -	 1 	 1

	

3 	 8 	 26 	 2

	

3 	 - 	 11 	 16

	

2 	 2 	 5 	 -

	

3 	 - 	 3 	 -

	

5 	 - 	 17 	 2

	

3 	 - 	 4 	 -
5 	 - 	 8 	 _

	

11 	 8 	 29 	 11

	

5 	 2	 9 	 2

	

1 	 - 	 2 	 -

	

1 	 - 	 1 	 2

	

4 	 1 	 20 	 3

	

1 	 - 	 11 	 1

	

3 	 1 	 15 	 1
Lofoten og

	Vesterålen ...... 	 76 	 7
	Senja 0000000 • • 0 • • • 	 85 	 4
	Troms ............. 	 176 	 23
	Vardø ............. 	 27 	 2
	Vadsø ....... • • • . . . 	 5 	 -

	

Vest-Finnmark ..... 	 139 	 10
	Sør-Varanger ...... 	 36 	 2

_ 	 4	 19 4 	 2 	 2 	 5
- 1 	 26 2 	 - 	 2 	 1
- 14 	 48 	 5	 _ 	 10 	 1
- 1 	 5 - 	 - 	 1
_

- 	

_ 	 ... 	 - 	 -
- 6 	 53 	 3 	 - 	 21 	 1
_ 	 4 	 _	 _ 	 3 	 7
	

2

	15 	 18

	

34 	 15

	

30 	 45

	

4
	

14
5

	

28
	

17

	

15
	

3

I alt 	

• . • .

	 • . 11 265 837 5 820 1 440
	

24 	 249 2 041 212
	

76 	 400 166



Inn- og utreise i oktober 1968

Statistisk Sentralbyrås månedlige statistikk over inn- og utreise

viser at 29 700 personer kom med skip og fly til Norge direkte fra

ikke-nordiske land og 29 400 personer reiste ut med skip og fly fra Norge

direkte til ikke-nordiske landioktober 1968. Tallene for oktober

1967 var 27 500 og 26 800. I oktober 1968 var 9 600 av de innreiste per-

soner utlendinger, og av de utreiste personer var 19 100 nordmenn. I for-

hold til oktober 1967 er det en nedgang på 4 prosent for utlendinger inn-

reist og en øking på 15 prosent for nordmenn utreist.

For personer innreist til Norge fra og via annet nordisk land mangler

oppgaver. Det gjelder også for personer reist fra Norge til og via annet

nordisk land.
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Hotelistatistikk for sommersesonEen 1968

Hotellstatistikken, som er utarbeidd av Statistisk Sentralbyrå, viser

at det i sommersesongen (mai-september) 1968 kom i alt 1 511 000 gjester til de

godkjente hotellene, mot 1 495 000 i tilsvarende sesong i 1967. Tallet på

gjestedøgn var 2 748 000 i 1968 mot 2 753 000 i 1967. Den gjennomsnittlige opp-

holstid ved hvert hotellbesøk var 1,8 døgn både i 1967 og 1968.

For alle hoteller under ett var kapasitetsutnyttingen (beleggsprosenten)

64 prosent i 1968 mot 65 prosent i 1967. For turist- og høyfjellshotellene

var den 54 prosent både i 1967 og 1968, for landhotellene var den 51 prosent

i 1967 og 1968 og for byhotellene gikk den ned fra 78 prosent i 1967 til 77

prosent i 1968.

Andelen av utenlandske gjestedøgn for turist- og høyfjellshotellene gikk

ned fra 58 prosent i mai-september 1967 til 55 prosent i samme periode 1968.

For landhotellene gikk tilsvarende andel ned fra 40 prosent i 1967 til 38 prosent

i 1968. For byhotellene sank andelen fra 48 prosent til 47 prosent.



 

Gjestedøgn
Nord- Utlen-
menn 	 dinger

Be-
leggs-
st.

I alt

60 374
133 125
232 458
203 459
93 465

33 457 	 26 917 31,3
46 600 	 86 525 49,1
86 236 146 222 73,5
75 594 127 865 64,3
59 435 34 030 38,0

I alt	 108  10 231
Mai 1968 	 72 	 6 864
Juni
Juli
Aug.
Sept.
alt •	 • • •■•

106 10 083
109 10 452
109 10 452
104 	 9 975
109
	

10 4,52

Hotelistatistikk for sommersesongen (mai-september) 1967 og 1968

Åpne 	Ankomne gjester
hotel- Senger -----

alt	Nord- Utlen-Iler	 menn	 dinger

Turist- og høyfjellshoteller:
Mai 1967	 77	 7 291
Juni
	

104 	 9 867
Juli
	

108 10 201
Aug.	 108 10 201
Sept.	 105 	 10 034

33 192 19 137 14 055
76 303 28 979 47 324

123 158 42 059, 81 099
101 347 38 797 62 550
49 249 31 288 17 961
383 249 160 260 222 989
30 010 19 469 10 541
80 962 32 095 48 867
128 362 46 788 81 574
101 099 42 748 58 351
51 845 36 412  15 433

392 278 177 512 214 766

722 881 301 322 421 559 53,9 

	55 752	 33 655 	 22 097 29,7

	

135 845 	 52 985 	 82 860 48,8

	

241 423 	 89 561 151 862 74,5

	

201 419 	 84 326 117 093 62,2

	

100 486 	 70 289 	 30 197 39,7
734 925 330 816 404 109 53 7

Godkjente landhoteller:
Mai 1967 	 137 	 5 333
Juni " 	 155 	 6 176
Juli " 	 157 	 6 329
Aug. " 	 156 	 6 311
Sept. " 	 151 	6 163
alt 	 157 	 6 329

Mai 1968
	

132 	 5 287
Juni 	149	 6 164
Juli
	

150 	 6 353
Aug. 	150	 6 395
Sept. I '
	

145 	 6 169
I alt
	

150 	 6 395

25 875 21 562 	 4 313
53 313 31 552 21 761
89 981 42 499 47 482
63 672 36 704 26 968
38 153 31 902 	 6 251

270 994 164 219  106 775
27 357 23 340 4 017
57 052 35 419 21 633
84 831 41 131 43 700
64 247 38 192 26 055
38 423 33 446 	 4 977

271 910 171 528 100 382

35 985 	 10 497 29,6
50 480 	 38 051 49,5
71 317 	 72 122 73,4
60 475 	 53 261 58,2
56 817 	 11 987 40,2

275 074 185 918 51 3
40 593
	

8 505 31,6
55 852
	

38 495 52,5
72 181
	

70 050 72,5
61 262
	

47 224 54,7
58 538
	

10 525 29,6
463 225 288 426 174 799 51,2

46 482
88 531

143 439
113 736
68 804

460 992
49 098
94 347

142 231
108 486
69 063

Godkjente byhoteller:
Mai 1967 	 167 12 665
Juni 	173 13 447
Juli "
	

174 13 544
Aug. 	174 13 517
Sept. 	172
	

12 891
I alt
	

175  13 634
Mai 1968
	

167 12 764
Juni "
	

170 13 284
Juli "
	

171 13 474
Aug. 	171 13 474
Sept. 	167 12 921

119 157 82 158 36 999
168 747 90 179 78 568
220 960 86 797 134 163
193 727 93 780 99 947
137 701 95 031 42 670
840 292 447 945 392 347
123 974 85 814 38 160
166 981 91 199 75 782
220 772 85 718 135 054
193 699 93 081 100 618
141 230 98 786 42 444

232 941 154 074 78 867 59,6
316 735 166 542 150 193 79,7
378 829 145 845 232 984 90,5
364 900 168 317 196 583 87,8
275 944 180 413 95 531 71,6
1569 349 815 191 754 158 78,2
244 331 161 980 82 35l2,0
304 569 163 075 141 494 77 6
373 797 144 901 228 896 89,7
355 239 165 178 190 061 85,7
272 322 181 910 90 412 70,5

alt

Alle hoteTier
Mai 1967
Juni "
Juli
Aug.
Sept.
alt

Mai 1968
Juni "
Juli
Aug.
Sept.
I alt

172 	 13 564 	846 656 454 598 392 058 1550 258 817 044 733 214 77,4

304 995 158 713 146 282

381 	 25 289 	 178 224 122 857 55 367 	 339 797 223 516 116 281 45,9
432 	 29 490 	 298 363 150 710 147 653 	 538 391 263 622 274 769 63,6
439 	 30 074 	 434 099 171 355 262 744 	 754 726 303 398 451 328 81,1
438 	 30 029 	 358 746 169 281 189 465 	 682 095 304 386 377 709 73,6
428 	 29 088 	 225 103 158 221  66 882 	438 213 296 665 141 548 54,6

30 194 14440 	 94 535 772 424 722 111 2753 222 1391 587 1361 63
371
	

24 915
	

181 341 128 623 52 718
	

349 181 236 228 112 953 47,4
425
	

29 531
	

534 761 271 912 262 849 62,9
430
	

30 279
	

433 965 173 637 260 328
	

757 451 306 643 450 808 80,8
430
	

30 321
	

359 045 174 021 185 024
	

665 144 310 766 354 378 71,0
416
	

29 065
	

231 498 168 644 62 854 441 871 310 737 131 134 54 3
431 	 30 411 1510 844 803 638 707 206 2748 408 1436 286 1312 122 64 3

5 6 4 5 8



Innmeldte barn
Är

I alt
Små-Barrie-	 Dag- barn-hager	 heimer
stuer

1963 .......	 8 515	 4 897	 3 037
1964 .......	 8 881	 4 4984	 3 269
1965	 9 053	 4 934	 3 376
1966.......	 9 509	 5 551	 3 277
1967 ....... 10 214	 5 936	 3 471

Prosent
Små-

I alt Barne- Dag- barn-
hager heimer stuer

6,8
7,1
8,2
7,1
7,9

581	 100,0
	

57,5
	

35,7
628	 100,0
	

56,1
	

36,8
743	 100,0
	

54,5
	

37,3
681	 100,0
	

58,4
	

34,5
807	 100,0
	

58,1
	

34,0

Daginstitusjoner for barn pr. 1. oktober 1967

Oppgaver til Statistisk Sentralbyrå viser at det pr. 1. oktober 1967 var i

drift 313 daginstitusjoner for barn her i landet. Dette er 23 flere enn ett år

tidligere. Daginstitusjonene hadde til sammen 538 avdelinger. Vel halvparten

var barnehageavdelinger, mens dagheimavdelingene og småbarnstuene utgjorde henholds-

vis 38 og 11 prosent.

Tabell 1. Daginstitusjoner for barn. 1. oktober

Pir

Insti-  	 Med avdelinger for 	Avdelinger ..._
tusjo-	 Barnehage,	 Bar-Små- Barne- Dagheim ,4 1, .	 Små-
ner	 Barne-Dag-	 ne- Dag-

barn-hage og og små- 1/4ag-elm 	barn-
ogi alt hage heim	 små- I alt hag- hei-

stue dagheim barnstue
barns tue	 er mer 

stuer

1963
	

258	 165	 59 11	 7	 18	 -	 428 234 158	 36
1964
	

265	 167 60 10	 7	 21	 -	 442 235 167 40
1965
	

273	 170	 63 11	 7	 22	 -	 466 234 177	 55
1966
	

290	 180	 59 12	 12	 26	 -	 490 250 185	 55
1967
	

313	 193	 63 11	 15	 27	 4	 538 275 205	 58

Pr. 1. oktober 1967 var det skaffet plass for 10 214 barn indaginstitu-

sjonene. Dette er en stigning på 705 barn fra foregående år.

Tabell 2. Innmeldte barn etter avdelingstype. 1. oktober

I alt 1 579 personer var tilsatt ved daginstitusjonene pr. 1. oktober

1967, mot 1 438 ett år tidligere. Av disse var 516 utdannede barnehagelærere.



Sosial hjemmehjelp 1967

Statistisk Sentralbyrås statistikk over sosial hjemmehjelp viser at

det ved utgangen av 1967 var innført ordninger med hjemmehjelp i 435 av landets

454 kommuner. Husmorvikartjeneste var innført i 423 kommuner, hjemmesykepleie

i 241 kommuner og hjemmehjelp for eldre i 294 kommuner. Det var særlig de

mindre og spredtbygde herredskommuner som ikke hadde noen ordning med sosial

hjemmehjelp. Av 19 kommuner uten noen form for hjemmehjelp var 13 kommuner

nord-norske.

Ved årsskiftet 1967-1968 var det i alt 9 542 hjemmehjelpere i arbeid

her i landet. Dette er 1 840 flere enn ett år tidligere. Av de heltidsansatte,

i alt 2 086, utgjorde husmorvikarene 80 prosent, hjemmesykepleierne 19 prosent

og hjemmehjelperne for eldre nesten 1 prosent. Nærmere 90 prosent av alle

hjemmehjelperne var ansatt av kommunene.

Om lag 107 000 hjem søkte om sosial hjemmehjelp i 1967. Av disse fikk

95 000 innvilget hjelp. Over 50 000 hjem fikk husmorvikarhjelp, 25 000 hjem

fikk hjelp til hjemmesykepleie og nær 20 000 hjem fikk hjemmehjelp for eldre.

Utgiftene til sosial hjemmehjelp var i 1967 i alt 65,1 mill.kr., mot

54,6 mill.kr. i 1966. Utgiftene til husmorvikartjeneste, hjemmesykepleie og

hjemmehjelp for eldre gikk opp i henholdsvis 35,5, 11,5 og 18,1 mill .kr.

Kommunenes utgifter var til sammen 51,5 mill.kr., det vil si 79 prosent av

de samlede utgifter. Staten og trygdekassene bidrog med vel 3 mill.kr. hver.

Resten ble dekket av private organisasjoner og av de hjemmene som fikk hjelp.
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C b	 Aug.	 1903
ft
	

D	 Sept.	 127

If
	

E a	 Okt.	 664
" E b	 Okt.	 545
"	 H	 Sept.	 7,43

li/11-15/11 108

(2095)
(128)

(651)
(561)

(7,44)
(107)

Sept.
Sept.
Sept.
Okt.
3.kv.

	156 	 (150)

	

169	 (160)

	

101	 (100)

	

113	 (113)

	

4,96	 (4,80)
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tit

ff

ft
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F b
G

LT

Tilleg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 10, 1968

Tallene er mottatt i tiden 13/11 - 19/11 1968 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne

nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

Danmark (tabell 79)

Arbeidsløyse **************************0 Kol. A.	 Okt.	 29,0	 (21,5)

Sverige (tabell 80)

Produksjonsindeks, industri ............ tt
	

B	 Sept.	 134	 (135)
Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner If F	 Sept.	 5,91	 (5,88)

Storbritannia (tabell 81)

Produksjon

b. Stålproduksjon ***ow* ***

Detaijomsetningsindeks .................
Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel 000.0 OOOOO 00000.0,0000M
b. Utførsel ..........................

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner
Reuter's råvareindeks, uketall .........

Frankrike (tabell 82)

Produksjonsindeks, industri ............ Sept.	 129
	

(127)

Vest-Tyskiand (tabell 83)

Arbeidsløyse .......... •0••••••••••••••• 	 Okt.	 180,2	 (174,5)
Produksjon

b. Stålproduksjon
	 tt

	

C b	 Aug.	 3578	 (3607)
Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel • • • • • • • . • • • • • •• 000•••••• •

b• Utførsel • — •••••••••••••••••••••
Bytteforhold • • • • • • •••—•••••••••—•••••
Konsumprisindeks .• • • • . • • • • • • • • • • • • • • • •
Timefortjeneste •••...•...•...•.•....• • •

Sambandsstatene (tabell 85)

Sysselsetting ..•••••.•••••••••••••.• •.	 it
	

Okt.	 76400
	

(75939)
Arbeidsløyse ***************************

	 C	 Okt.	 2500
	

(2606)
Produksjon

b. Stålproduksjon 04100.0009* 0000040.• 	 tt
	

D b	 Sept.	 7,3
	

(8,1)
Moody's råvareindeks, uketall

	
11/11-15/11 99
	

(98)



Publikasjpner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr. 46, 1968

serien Norges offisielle statistikk:

Helsestatistikk 1966. Sidetall 71. Pris kr. 8,00

Faste månedspublikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 23,00

Pr. hefte kr. 2,30

Månedsstatistikk over utenrikshandelen

Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte kr. 2,50

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.
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